
DAŽNAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI  

Dėl 2026 m. Kvietimo teikti paraiškas „Vaikai pirmiausia. Ukrainos ateities apsauga“ 

Eil. 
Nr. 

Klausimas Atsakymas 

1. Ar pareiškėjas privalo nusimatyti nuosavą 
indėlį projekte? Jei taip, kokį? 

Pareiškėjo finansinis nuosavas indėlis yra neprivalomas. (Kvietimo gairių 3.3 p.). 
  
Atkreipiame dėmesį, Jei pareiškėjas nutartų prisidėti nuosavu indėliu, patvirtinus paraišką, visos projekto išlaidos 
bus apmokamos vienodu santykiu. 

2. Ar būtina įgyvendinti visą pasirinktą 
Kvietimo veiklos kryptį? 

Projekto paraiškoje galima nusimatyti ir įgyvendinti veiklas, atitinkančias vienai ar kelioms iš numatytų Kvietimo 
veiklos krypčių (Kvietimo gairių 1.2.1 , 1.3.1. , 6.3 p.).  

Atkreipiame dėmesį – tinkamos projekto veiklos tik tos, kurios atitinka Kvietime nurodytas veiklų kryptis. Kitokio 
pobūdžio veiklos, nesusijusios su Kvietime nurodytomis, nebus tinkamos ir finansuojamos. 

3. Ar bus tik vienas laimėtojas? Ar visi, kas 
atitiks administracinės atitikties 
tinkamumo vertinimą, gaus finansavimą? 
 

Šio Kvietimo metu ketinama paskirstyti 600.000,00 Eur, o didžiausia galima finansuotina suma vienam projektui 
yra 100.000,00 Eur. 
Kiek projekto paraiškų bus finansuojama priklausys nuo pateiktų projekto paraiškų skaičiaus, jų vertinimo 
rezultatų bei projekto paraiškose nurodytų prašomų skirti lėšų sumų.  
Vien tai, kad paraiška atitiks administracinės atitikties tinkamumo vertinimo kriterijus, nelems finansavimo 
skyrimo.  
Po administracinės atitikties tinkamumo vertinimo bus atliekamas paraiškų turinio ir išlaidų pagrįstumo 
vertinimas, kurio metu projekto paraiškoms bus skiriami balai pagal Kvietimo gairėse nustatytus vertinimo 
kriterijus (priedas „projekto paraiškos turinio ir išlaidų pagrįstumo vertinimo forma“). Finansavimas bus skiriamas 
didžiausią  balų skaičių surinkusioms projektų paraiškoms (surinkusioms pereinamuosius balus).  

4. Ar galima projektus planuoti daugiau nei 
vieneriems metams? 

Projekto įgyvendinimo trukmė negali būti ilgesnė kaip 12 mėn. arba trumpesnė nei 6 mėn. Projektai, kurių 
įgyvendinimo trukmė neatitiks nustatytos ribos (6-12 mėn.), bus atmesti. (Kvietimo gairių 4 p.) 
 
Atkreipiame dėmesį, jog projekto įgyvendinimo laikotarpis turi būti pagrįstas ir racionalus. Projekto veiklų 
įgyvendinimo plane (5 priedas) turi būti pateikiamas kiekvienos suplanuotos veiklos išdėstymas laike. 

5. Ar tas pats pareiškėjas gali teikti kelias 
paraiškas skirtingoms veikloms? 

Ne, negali.  
Vienas pareiškėjas šio Kvietimo metu gali pateikti tik vieną projekto paraišką (Kvietimo gairių 5.2 p.). 



Atkreipiame dėmesį, jei pareiškėjo statusu pateikiama daugiau kaip viena projekto paraiška, visos to pareiškėjo 
pateiktos paraiškos bus atmetamos. 

6. Ar yra tinkamas finansuoti PVM? PVM, kurio pareiškėjas negali susigrąžinti, yra tinkamas finansuoti projekto lėšomis. (Kvietimo gairių 7.1.7 p.) 

7. Ar Lietuvos institucija gali teikti paraišką 
anglų kalba? 

Lietuvoje registruoti pareiškėjai projekto paraišką pildo ir teikia lietuvių kalba (Lietuvos Respublikos valstybinės 
kalbos įstatymo 4 str.), užsienio pareiškėjai projekto paraišką pildo ir teikia anglų arba lietuvių kalbomis. Jei prie 
paraiškos pridedami priedai išduoti arba parengti kitomis kalbomis, turi būti pridėti vertimai į lietuvių arba anglų 
kalbas (Kvietimo gairių 9.2 p.) 

8. Ar galima pasitelkti projekto partnerius? Ne, negalima.  
Pareiškėjai turi teikti projekto paraiškas ir projektus įgyvendinti be partnerių. 
(Kvietimo gairių 5.2 p.) 
 
Atkreipiame dėmesį, kad esant tam tikrų ekspertų poreikiui, projekto vykdytojas gali pirkti jų konkrečias 
paslaugas. 
(Kvietimo gairių 7.1.1 p.) 

9. Kaip turi būti suplanuotos ir pagrįstos 
projekto išlaidos? 

 

Su projekto paraiška projekto paraiškos sąmatoje suplanuotoms išlaidoms pagrįsti turi būti pateikti (Kvietimo 
gairių 7.3 p.): 

- ne mažiau kaip 3 komerciniai pasiūlymai (pateikti ne anksčiau kaip prieš 3 mėnesius iki paraiškų 
pateikimo termino dienos; tokiu atveju sąmatoje nurodomas 3 komercinių pasiūlymų kainos vidurkis, 
nesuapvalintas, centų tikslumu), o kai numatoma perkamo objekto vertė yra ne daugiau nei arba lygi 
15.000,00 Eur be PVM – bent 1 komercinis pasiūlymas, arba 

- ne mažiau kaip 3 interneto parduotuvių puslapių nuotraukos, kuriose nurodyta prekės, paslaugos ar 
darbų kaina, arba 

- pasirašytos prekių, paslaugų arba darbų sutarties arba sąskaitos faktūros, jei pirkimas įvykdytas žodžiu, 
kopija, jei prekių, paslaugų ar darbų sutartis yra sudaryta ne anksčiau kaip prieš 3 metus iki paraiškų 
pateikimo termino dienos, kai prekės, paslaugos ar darbai yra analogiškos pagal įvykdytus pareiškėjo 
pirkimus. 

- Darbo užmokesčio išlaidas pagrindžiantys dokumentai (pažymos apie įprastai įstaigoje taikomus įkainius, 
pažymos dėl konkretaus darbuotojo 6 mėnesių darbo užmokesčio vidurkio, pažymos dėl atitinkamos 
pareigybės (ar panašias funkcijas atliekančių) darbuotojų bendro darbo užmokesčių vidurkio, arba 
nuorodos į viešai skelbiamą informaciją apie vidutinį darbo užmokestį Lietuvoje ir (ar) valstybėje 
partnerėje (įstaigoje, organizacijoje) ar pan.). 

 
Pastebėtina, kad nurodyti įkainiai yra naudojami tik projekto paraiškoje suplanuotų išlaidų vertinimo tikslu. 
Projekto įgyvendinimo metu turės būti deklaruojamos faktinės išlaidos, pagrįstos išlaidų patyrimo ir jų 
apmokėjimo dokumentais ir apskaičiuotos vadovaujantis teisės aktuose nustatytais reikalavimais. 



10. Kas gali būti pareiškėju (projekto 
vykdytoju)? 

Projektų paraiškas gali teikti: Ukrainoje ar/ir ES valstybėse narėse registruotos nevyriausybinės organizacijos, 
tyrimų ar akademinės institucijos, turinčios ne mažiau nei 1 metus darbo su pažeidžiamomis visuomenės 
grupėmis patirties (nurodant atitinkamą patirtį rodančias veiklas Pareiškėjo deklaracijos formoje, žr. 1 priedas. 
Pareiškėjo deklaracijos forma), atitinkantys Kvietimo gairėse keliamus reikalavimus. 

11. Ar privaloma pateikti projekto komandos 
narių ir ekspertų gyvenimo aprašymus? 

Gyvenimo aprašymų atskiru dokumentu su paraiška neprivaloma pateikti. Komandos narių ir ekspertų patirtį 
prašome aprašyti projekto paraiškoje. 
 
Projekto paraiškoje turi būti nurodyta ši informacija:  
- 4.2. p. projekto komandos sudėtis, pareigos bei pagrindinės funkcijos  projekte, turima patirtis įgyvendinant 
panašius projektus: konkretaus projekto pavadinimas, pareigos projekte, projekto vertė, finansavimo šaltinis. Taip 
pat reikia nurodyti projekto komandos sudėtį (projekto vadovas; koordinatorius; finansininkas ir etc.) ir apibrėžti 
jų funkcijas projekte. 
- 4.3. p. ekspertų patirtis (kai juos planuojama pasitelkti): konkrečių (jei ekspertai yra atrinkti) arba planuojamų 
pasitelkti (jei ekspertai dar nėra atrinkti) ekspertų sąrašas, jų funkcijos projekte ir turima patirtis (jei ekspertai 
yra atrinkti) arba ekspertams planuojami kelti reikalavimai (jei ekspertai dar nėra atrinkti). Taip pat būtina pagrįsti 
ekspertų dalyvavimo projekte būtinumą. 

12. Pareiškėjas yra ne Ukrainos ir (ar) ES 
valstybės narės filialas ar atstovybė, 
registruotas Ukrainoje. Ar tokiu atveju 
pareiškėjas yra tinkamas? 

Pažymėtina, kad pagal Ukrainos civilinio kodekso 95 straipsnį „Filialas – tai juridinio asmens atskiras padalinys, 
įsikūręs ne jo buveinės vietoje ir vykdantis visas arba dalį jo funkcijų.“ (1 dalis) „Atstovybė yra atskiras juridinio 
asmens padalinys, esantis ne jo buveinės vietoje ir vykdantis juridinio asmens interesų atstovavimą bei gynimą“ 
(2 dalis), o „Filialai ir atstovybės nėra juridiniai asmenys“ (3 dalis): https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-
15#Text. Todėl vien tai, kad filialas ar atstovybė yra registruoti Ukrainoje, nesudaro pagrindo jų laikyti 
savarankišku Ukrainoje registruotu juridiniu asmeniu. Tokiu atveju pareiškėjo tinkamumas būtų vertinamas pagal 
juridinį asmenį, kurio filialas ar atstovybė veikia Ukrainoje. Jeigu šis juridinis asmuo nėra registruotas Ukrainoje ir 
(ar) ES valstybėje narėje, pareiškėjas neatitinka Kvietimo gairėse nustatytų tinkamumo reikalavimų. 

13. Ar pareiškėjas gali pasitelkti ekspertus, 
kurie dirbtų jo komandoje? 

Esant tam tikrų ekspertų poreikiui, projekto vykdytojas gali pirkti jų konkrečias paslaugas. 
(Kvietimo gairių 7.1.1 p.) 

14. Kiek naudos gavėjų turėtų būti viename 
projekte? 

Kvietimo gairėse nėra nustatytas konkretus skaičius. Naudos gavėjai turi atitikti projekte planuojamas veiklas ir 
tomis veiklomis paliečiamas naudos gavėjus bei tikslinės grupes. 

15. Kas laikoma „ne mažiau nei 1 metais darbo 
su pažeidžiamomis visuomenės grupėmis 
patirtimi”? 

Pareiškėjo deklaracijos formoje (Kvietimo gairių 1 priedas) pareiškėjas turi nurodyti turimą darbo patirtį su 
jautriomis visuomenės grupėmis: asmenimis, kurie dėl socialinių, ekonominių, sveikatos, amžiaus, lyties, negalios 
ar kitų aplinkybių susiduria su didesne diskriminacijos, atskirties ar žalos rizika, kai darbui su šia asmenų kategorija 
reikalingi specialūs duomenų apsaugos ir darbo etikos principai.  

16. Projekto paraiškos sąmatos forma (3 
priedas) 

Paskelbus Kvietimą, buvo pastebėta techninė klaida. Projekto paraiškos sąmatos formoje veiklos buvo 
neteisingai grupuojamos į uždavinius, o vėliau į tikslą nurodant, kad informacija turi sutapti su projekto paraiškoje 
ir projekto loginės struktūros matricos formoje (2 priedas) nurodyta informacija. Kadangi projekto struktūroje 
neprašoma nurodyti uždavinių, 2026 m. gegužės 19 d. projekto sąmatos forma buvo patikslinta. Prašome pildant 



projekto sąmatos formą atkreipti dėmesį ir jei reikalinga, parsisiųsti atnaujintą formos versiją (https://cpva.lt/wp-
content/uploads/2026/05/3-priedas.-Projekto-samatos-forma-1.xlsx).  

 


